ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ городского округа САРАНСК

от «Jf» u ia k m a  20 J Q  г. № /fC/ у

Об объявлении нерабочих дней на
территории городского округа Саранск

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 марта
2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»
и в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) Администрация городского округа Саранск
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить с 30 марта по 3 апреля 2020 года нерабочие дни с
сохранением за работниками заработной платы для:

1) дошкольных и общеобразовательных муниципальных
организаций, в том числе муниципальных организаций дополнительного
образования;

2) муниципальных учреждений, осуществляющих библиотечное
обслуживание населения, а также муниципальных организаций культуры и
спорта.

2. Руководителям структурных подразделений Администрации
городского округа Саранск, муниципальных предприятий и казенных
учреждений городского округа Саранск в срок не позднее 27 марта 2020 года
определить оптимальное количество и персональный состав сотрудников,
необходимых для присутствия на рабочем месте, с учетом особого внимания
к беременным и многодетным женщинам, сотрудникам, имеющим
малолетних детей, инвалидам, лицам предпенсионного и пенсионного
возраста, лицам с хроническими заболеваниями, а также сотрудникам,
добирающимся до работы несколькими видами общественного транспорта.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Г лавы городского округа Саранск — Директора

014793
Тип. ИМУ. Зак. 152^—3 ООО.

Департамента городского хозяйства Администрации городского округа
Саранск.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского округа Саранск